da Lei Federal n° 8.666/93, alterando-se assim, as Cláusulas Segunda - Do Preço e Forma de
Pagamento e Cláusula Décima Terceira - Da Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a

^  Objeto^B, Sistema Elétrico do Módulo Esportivo, preço total do presente termo é de R$
16.688 20 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), referente a material.

Parágrafo único: Compõem o presente Termo Aditivo, independente de transcrição ° P®P'P°
de reequilíbrio econômico-financeiro da empresa, planilha orçamentária com base na Tabela SINAPI,
análise do pleito realizada pelo Departamento de Engenharia e a liberação de dotação orçamentaria e

[...]

ioiranga Bairro Planalto, no Município de Serafina Corrêa, referente ao Objeto B, Sistema Eietr co oo
Módulo ' Esportivo, conforme planilhas anexas, elaborada e justificada pelo Departamento
Engenharia.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O preço contratado para o presente termo aditivo é de R$ 47.883,00 (quarenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e três reais), equivalente a R$ 33.419,89 de material e R$ 14.463,11 de mao de
obra, na conformidade do orçamento apresentado pelo Departamento de . ,

Parágrafo único. O pagamento ocorrerá mediante apresentação da nota fiscal, vistada pe
fiscal do contrato e secretário responsável da pasta, após da vistoria da execução dos serviços

[...]

Seimidei, n 1043,
na cidade de Nova Prata. RS, neste ato, representada pelo Sr. Fábio Boff, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente aditivo nos termos a seguir;

CLAÚSULA PRIMEIRA-DOS PRAZOS v ,
O prazo de execução dos serviços fica prorrogado por 236 (duzentos e trinta e seis) dias, a

contar de 07 de fevereiro de 2016, conforme solicitado pelo Fiscal do Contrato, e o previsto na
cláusula sexta do contrato original.

O  CLÁUSULA SEGUNDA-DA RATIFICAÇÃO . ..
Ficam ratificadas as demais cláusuias do Contrato Administrativo n° 046-2015, relativo ao

[...]

privado, inscrita no CNPJ sob o n° 14.475.262/0001-17, estabelecida na Rua Silva Jardim, n" 853, na
cidade de Nova Bassano, RS, neste ato, representada pelo Sr. FIávio Defendi, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente aditivo nos termos a seguir;

CLAÚSULA PRIMEIRA-DOS PRAZOS
O prazo de execução dos serviços fica prorrogado por 203 (duzentos e três) dias, a contar de

11 de março de 2016, conforme solicitado pelo Piscai do Contrato, e o previsto na cláusula sexta do
contrato originai.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n" 045-2015, relativo ao

[...]

da Lei Federal n® 8.666/93, alterando-se assim, as Cláusulas Segunda - Do Preço e Forma de
Pagamento e Cláusula Décima Terceira — Da Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Objeto B, Sistema Elétrico do Módulo Esportivo, preço total do presente termo é de R$
16.688,20 {dezesseis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), referente a material;

Parágrafo único: Gcms^em o presente Termo Aditivo, independente de transcrição, o pedido
de reequilíbrio econômico-financsiro da empresa, planilha orçamentária com base na Tabela SINAPI,
análise do pleito realizada pelo Departamento de Engenharia e a liberação de dotação orçamentária e

[...]

Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, firma o presente aposíilamento nos termos a seguir; ,

CLAÚSULA PRIMEIRA-DOS PRAZOS
ONDE SE LÊ - O prazo de execução dos serviços fica prorrogado por 203 (duzentos e três)

dias. a contar de 11 de março de 2016, conforme solicitado pelo Fiscal do Contrato, e o previsto na
cláusula sexta do contrato original.

LEIA-SE - O prazo de vigência contratual fica prorrogado por 203 (duzentos e três) dias. a
contar de 11 de março de 2016, conforme solicitado pelo Fiscal do Contrato, e o previsto na cláusula
sexta do contrato originai.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 045-2015, relativo ao